
BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Dosen   : Lilyani Asri Utami, M.Kom 

Matakuliah  : (192) Proses Bisnis TI 

SKS   : 3 

Kelas   : 11.7AB.06 

Jumlah Mahasiswa : 31 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 EL2-F1 17 September 

2020 

1. Konsep Dasar 

Proses Bisnis 

a. Pengertian 

Bisnis 

b. Kepemilikan 

Bisnis 

c. Manajemen 

Bisnis 

d. Proses Bisnis 

Manajemen 

e. Pelaksanaan 

proses Bisnis 

1) Proses 

Operasi 

2) Proses 

Manajemen 

3) Proses 

Informasi 

Manajemen 

Proses Bisnis 

(Perkenalan dan 

menyampaikan 

RPS via Zoom), 

menyimak dan 

menjelaskan 

video materi 

tentang 

Business 

Project 

Management, 

serta 

membentuk 

kelompok tugas 

presentasi. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:15 

Keluar: 

19:08:11 

02 EL2-F1 24 September 

2020 

1. Ruang Lingkup 

a. Standar Proses 

Bisnis 

b. Integrasi Proses 

Bisnis 

c. Tahapan Integrasi 

Proses Bisnis 

d. Metodologi 

Integrasi Proses 

Bisnis 

e. Tahapan 

Metodologi 

Integrasi Proses 

Bisnis 

 

Ruang Lingkup 

Proses Bisnis 

(Penjelasan 

materi, Simak 

video referensi 

dan 

memberikan 

tugas membuat 

Activity 

Diagram), 

diskusi melalui 

WAG. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:49 

Keluar: 

19:09:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

2. Motivasi 

Berusaha 

a. Sejarah Bangun 

Usaha 

b. Permodalan 

c. Penentuan Lokasi 

d. Proses Produksi 

e. Tenaga Kerja 

f. Pelatihan 

g. Kerjasama Usaha 

h. Pemasaran 

i. Penanganan 

Konflik 

03 EL2-F1 1 Oktober 

2020 

Proses Bisnis Dan 

Perubahanya 

1. Pekerja 

Pengetahuan 

2. Pekerja Data 

3. Macam-macam 

Sistem Informasi 

S1 berdasarkan 

Level 

4. Relasi antar 

system 

5. Ragam sistem 

berdasarkan 

fungsional 

a. Sistem 

penjualan dan 

pemasaran 

b. Sistem 

produksi dan 

pabrikasi 

c. Sistem 

keuangan dan 

akuntasi 

d. Sistem sumber 

daya manusia 

6. Contoh proses 

bisnis fungsional 

a. Pabrikasi 

produksi 

Proses Bisnis 

dan 

Perubahannya 

(Penjelasan 

materi via 

zoom, review 

tugas 

pertemuan 2 

dan pemberian 

tugas merevisi 

Activity 

Diagram) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:38 

Keluar: 

19:09:25 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

b. Penjualan 

pemasaran 

c. Keuangan 

akuntansi 

d. Sumber daya 

manusia 

7. Mengintegrasikan 

fungsi proses 

bisnis 

8. Proses bisnis 

yang didukung 

sistem enterprise 

9. Keuntungan 

sistem enterprise 

10. Tantangan bagi 

sistem enterprise 

04 EL2-F1 8 Oktober 

2020 

Pengertian proses 

bisnis, definisi dan 

tahapan/siklus dalam 

analisis & desain 

proses bisnis: 

1. Pengertian proses 

bisnis 

2. Definisi proses 

bisnis 

3. Tahapan siklus 

dalam an lisis 

desain proses 

bisnis 

4. Macam-macam 

proses bisnis 

5. Pengelolaan 

proses bisnis 

6. Kejadian dalam 

proses bisnis 

7. Hubungan antara 

proses bisnis 

Analisis Proses 

Bisnis (Simak 

video 

penjelasan 

materi melalui 

LMS, 

pembahasan 

studi kasus dan 

tugas membuat 

resume materi 

pertemuan 4) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:42:20 

Keluar: 

19:07:59 

05 EL2-F1 15 Oktober 

2020 

1. Pengertian 

ANALISA 

SWOT 

Analisis SWOT 

(Simak video 

penjelasan 

materi di LMS) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

2. Pembuatan Tabel 

Analisa SWOT 

dan tugas 

membuat 

matriks SWOT. 

Masuk: 

16:41:32 

Keluar: 

19:08:54 

06 EL2-F1 22 Oktober 

2020 

E-Business dan E-

Comerce 

E-Business, E-

Comerce, 

Pembahasan 

contoh studi 

kasus, Latihan 

Ujian Online 

persiapan UTS 

dan penjelasan 

tugas presentasi 

via zoom. 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:55 

Keluar: 

19:08:13 

07 EL2-F1 
(Kuliah 

Pengganti) 

26 Oktober 

2020 

Review Materi dan 

Melakukan penilaian 

sendiri 

Review Materi 

dan Kuis Pra 

UTS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-13:20 

Masuk: 

10:52:31 

Keluar: 

13:17:01 

08 - - (UTS) - - 

09 EL2-F1 12 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 1 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Di Setia 

Coffee” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:42:47 

Keluar: 

19:08:22 

10 EL2-F1 19 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 2 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada KFC Box 

Giant Bekasi” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:40 

Keluar: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

19:07:25 

11 EL2-F1 26 November 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 3 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada PT. 

Shopee 

International 

Indonesia” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:15 

Keluar: 

19:07:33 

12 EL2-F1 3 Desember 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 4 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis TI 

Pada CV. Mitra 

Andalan 

Sistem” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:29 

Keluar: 

19:07:36 

13 EL2-F1 10 Desember 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 5 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Penerimaan 

Peserta Didik 

Baru Pada SMP 

Muhammadiyah 

9 Jakarta” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:43:35 

Keluar: 

19:08:09 

14 EL2-F1 17 Desember 

2020 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 6 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Penjualan Bibit 

Tanaman Kayu 

dan Buah Pada 

CV. Lembur 

Kuring” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:42:01 

Keluar: 

19:09:11 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

15 EL2-F1 7 Januari 

2021 

Hasil tugas 

mahasiswa berupa 

makalah 

Presentasi 

Kelompok 7 via 

zoom dengan 

judul “Analisa 

Proses Bisnis 

Pada PT. Gojek 

Indonesia” 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16.40-19.10 

Masuk: 

16:41:35 

Keluar: 

19:08:09 

16 - - (UAS) - - 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 11.7AB.06 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11162626 Nurul Yaqin 1 1 1 1 0 1 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

T 

S 

0 1 1 1 1 1 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U 

A 

S 

12 

2 11162937 Zulkarnaen 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 10 

3 11172026 Ratih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

4 11172032 Andhika Eka Prasetya 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 4 

5 11172039 Aris Riswanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

6 11172046 Juanda 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 10 

7 11172050 Kebenaran Wau 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

8 11172081 Vira Nur Syafitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

9 11172084 Aulia Salma Tammayyusdin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

10 11172103 Putri Yolanda Wandani 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

11 11172106 Yulianti Anggraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

12 11172107 Wika Widya Laureta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

13 11172111 Rido Anggara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

14 11172141 Indra Muchamad Fajar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15 11172163 Lita Setianti 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

16 11172168 Achmad Nurdin 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 6 

17 11172173 Ridwan Sudrajat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

18 11172268 Anis Prasasti 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

19 11172289 Fredy Hariyanto 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 6 

20 11172328 Triyana Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

21 11172412 Farihur Rahman 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 12 

22 11172426 Supajar 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 10 

23 11172495 Pandu Fajar Nur Aji 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 

24 11172529 Gardika Sandra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

25 11172598 Bovin Fahmi 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 0 8 

26 11172615 Desy Muthia 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 12 



No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

27 11172700 Fauzan Rizki Habibi 0 0 0 0 0 0 0  

U 

T 

S 

0 0 0 0 0 0 0  

U 

A 

S 

0 

28 11172728 Nicky Adjie 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

29 11172790 Aji Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

30 11172804 Mochammad Iqbal Pandoyo Putro 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 4 

31 11172849 Muhammad Taufik Arrahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

Jumlah Hadir 23 24 24 27 25 25 29 25 24 23 21 23 23 24  

  



PENILAIAN MAHASISWA KELAS 11.7AB.06 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 11162626 Nurul Yaqin 86 75 82 81 A 

2 11162937 Zulkarnaen 71 76 88 0 C 

3 11172026 Ratih 100 80 84 80 A 

4 11172032 Andhika Eka Prasetya 29 65 0 84 C 

5 11172039 Aris Riswanto 100 80 64 83 A 

6 11172046 Juanda 71 60 82 84 B 

7 11172050 Kebenaran Wau 100 80 84 84 A 

8 11172081 Vira Nur Syafitri 100 75 92 80 A 

9 11172084 Aulia Salma Tammayyusdin 100 80 86 80 A 

10 11172103 Putri Yolanda Wandani 86 87 94 80 A 

11 11172106 Yulianti Anggraeni 100 80 92 80 A 

12 11172107 Wika Widya Laureta 100 78 86 80 A 

13 11172111 Rido Anggara 100 87 92 84 A 

14 11172141 Indra Muchamad Fajar 100 83 94 82 A 

15 11172163 Lita Setianti 86 67 52 60 C 

16 11172168 Achmad Nurdin 43 60 70 0 D 

17 11172173 Ridwan Sudrajat 100 80 84 84 A 

18 11172268 Anis Prasasti 86 78 88 80 A 

19 11172289 Fredy Hariyanto 43 60 78 82 B 

20 11172328 Triyana Dewi 100 87 94 80 A 

21 11172412 Farihur Rahman 86 67 88 82 A 

22 11172426 Supajar 71 80 84 84 A 

23 11172495 Pandu Fajar Nur Aji 14 60 68 83 C 

24 11172529 Gardika Sandra 100 80 94 80 A 

25 11172598 Bovin Fahmi 57 0 80 84 C 

 



No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

26 11172615 Desy Muthia 86 68 50 80 B 

27 11172700 Fauzan Rizki Habibi 0 0 0 60 E 

28 11172728 Nicky Adjie 86 70 96 83 A 

29 11172790 Aji Wibowo 100 63 74 80 B 

30 11172804 Mochammad Iqbal Pandoyo Putro 29 78 82 84 B 

31 11172849 Muhammad Taufik Arrahman 100 77 78 83 A 

 

 


